DO-e-ALE/ROANO XIV - Nº 212 13/11/2025

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
5677

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

AVISO DE CHAMENTO PUBLICO Nº 001/2025/NC/ALE/RO
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100.241.000054/2025-43

A Secretaria de Compras e Licitações - SCL, por meio de seu Agente de Contratações, designado através do
ATO Nº 1932/2025-SUP-RH/ALE/RO, torna público para conhecimento dos interessados que esta Casa de Leis
fará PROSPECÇÃO DO MERCADO IMOBILIÁRIO EM BRASÍLIA/DF, COM VISTAS À FUTURA LOCAÇÃO COM
FACILITIES DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO DO ESCRITÓRIO DE REPRESENTAÇÃO INSTITUCIONAL DA ALE/
RO, MEDIANTE COLETA DE PROPOSTAS TÉCNICAS DE IMÓVEL NÃO RESIDENCIAL URBANO QUE ATENDA
AOS REQUISITOS MÍNIMOS ESPECIFICADOS, a pedido da Secretaria de Engenharia e Arquitetura – SEA,
para atender às necessidades da Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia, conforme informações detalhadas
no ANEXO – I – TERMO DE REFERENCIA.

As propostas serão recebidas no Núcleo de Contratações – 2º piso (ao lado do Plenarinho 2), situado na Av.
Farquar, 2562 - Bairro Agricolândia - CEP 76801-189 - Porto Velho/RO, pessoalmente ou enviada tempestivamente
por via postal, em envelope lacrado e identifi cado das seguintes formas: – Proposta para Locação de Imóvel em
Brasília ou por e-mail cpl@ale.ro.gov.br. Assim, em havendo interesse da ALE pelo imóvel, este será submetido à
avaliação e estudo de layout, a ser realizada por órgão técnico da unidade requisitante.

DATA LIMITE PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Dia: 28 de novembro de 2025, Hora: 17h00min.
CONSULTAS E EDITAL: http://transparencia.al.ro.leg.br - (Licitações); Esclarecimentos: cpl@ale.ro.gov.br;
Telefone (0xx) 69-3218-1496

Porto Velho/RO, 10 de novembro de 2025.

Everton José dos Santos Filho
Agente de Contratações

 AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo nº 100.1723.000222/2025-31

 A Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO torna público que realizará a contratação, por DIS-
PENSA DE LICITAÇÃO, com fundamento no art. 75, inciso IV, alínea “a”, da Lei N° 14.133/2021, da empresa NISSEY
MOTORS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 04.996.600/0001-02, sediada na Rua da Beira, Nº. 7670, Bairro Jardim Eldo-
rado, CEP 76.811-738, na cidade de Porto Velho/RO.
 O objeto destina-se à contratação, sob demanda, de serviços de manutenção preventiva e corretiva de 05 (cin-
co) veículos Toyota Hilux SW4 (2024/2024) de propriedade da ALE/RO, a serem executados em concessionária autor-
izada Toyota em Porto Velho/RO, com fornecimento de peças genuínas e mão de obra especializada, conforme manual
do fabricante e condições de garantia, no valor total de R$ 45.911,91 (quarenta e cinco mil, novecentos e onze
reais e noventa e um centavos), conforme consta nos autos do referido processo.

Porto Velho - RO, 13 de novembro de 2025.

ROGÉRIO GAGO DA SILVA

Secretário Geral – ALE/RO

SECRETARIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES